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Klubben Ikast 

Referat fra mødeaften 7/9 2023 

Virksomhedsbesøg ALPI Danmark 

Oven på 2 måneders sommerferie mødte 33 af Klubben Ikasts 
medlemmer op i Fastrupdalen til et spændende 
virksomhedsbesøg i ALPIs nye domicil fra 2017. Klubbens 
medlemmer blev budt velkommen af aftenens vært René 
Mortensen på første sal i den smukke og indbydende atriumhal. 
Med sine mere end 30 år hos ALPI, kunne René Mortensen berette 
særdeles detaljeret om alt fra virksomhedens italienske 
grundlægger, ALPIs danske historie, fremtidsstrategi og om fragt 
og speditionsbranchen generelt. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medlemmerne blev indledningsvist trakteret med sandwiches 
samt øl og vand, og mens der blev gumlet, gik aftenens vært i 
gang med sin præsentation af virksomheden. Her fik 
medlemmerne en grundig indføring i historien bag ALPIs 
grundlæggelse i 1945 samt etableringen i Danmark 1992. En 
familieejet italiensk virksomhed i en dansk kontekst. Aftenens 
vært René Mortensen kunne hertil bl.a. også berette om en 
sjov anekdote fra ALPI Danmarks etablering i 1992 ved 
Hockeyarenaen i Herning. Ca. 7 dage før etableringen, skulle 
René besigtige lokalerne og spottede ud ad vinduet en 
chauffør fra sin tidligere arbejdsgiver. For at bevare ALPIs 
nærtforestående entre på det danske marked som en 
hemmelighed, gemte René sig på en vindeltrappe i 30 
minutter, indtil den tidligere kollegas bil var ude af syne.  
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Siden etableringen i 1992 flyttede ALPI Danmark kontor og terminal til Lind. Grunden blev købt i 1997 og 
indflytningen skete herpå i tre etaper for hhv. administration, terminal og lager. Det var i disse bygninger at 
virksomheden omkring 2012 begyndte at italesætte bløde værdier og CSR. At virksomheden lægger handling 
bag ordene, er der ikke nogen tvivl om. Dels er ALPI Danmark en kendt og yndet sponsor af mange lokale 
sportshold og dels sponsor af initiativer som Lykkeliga og FCM Samfund. Den grønne profil hos ALPI Danmark 
er i dag udtrykt ved virksomhedens ”ALPI Go Green” strategi, under sloganet: ”Fra verdensmål til 
hverdagsmål”. 

 

Ud over de grønne værdier har ALPI Danmark også styr på virksomheds- og forretningsstrategien i sin helhed. 
Dette er udtrykt ved ALPIDanmarks ”High Five”, der er virksomhedens værdi og forretningsgrundlag udtrykt 
i 5 sætninger. Disse 5 sætninger pryder i øvrigt virksomhedens vægge, i en domicilbygning hvor intet er 
overladt til tilfældighederne. I den smukke og lyse atriumhal er der brugt ikke mindre end 5,6 km lydlister for 
at sikre den absolut bedste akustik. Virksomhedens mødelokaler har landenavne som f.eks. Danmark, 
Sverige, USA eller Kina. I mødelokalet ”Danmark” pryder et gulvtæppe med et Danmarkskort samt danske 
designermøbler mødelokalet, og I mødelokalet 
”Sverige” kan man hilse på Emil fra Lønneberg, Pipi, 
en Dalahest samt en Volvo. 

Efter den grundige og spændende præsentation af 
virksomheden, blev Klubbens medlemmer vist 
rundt i ALPI´s bygninger. Bygningerne udgøres af 
3.000 kvm kontor og mødefaciliteter samt 8.000 
kvm terminal og højlager. ALPI Danmark har mere 
end 280 medarbejdere og de 160 arbejder til 
dagligt på Fastrupvej. Udenfor arbejdstiden, kan 
virksomhedens medarbejdere socialisere i den 
yderst veludstyrede bar, med bl.a. dart, 
bordfodbold og billard. 

Ovenpå virksomhedsrundgangen blev Klubbens 
medlemmer budt på æblekage og en kop kaffe. Her 
kunne de spørgelystne medlemmer få stillet deres 
nysgerrighed hvor René Mortensen beredvilligt og 
fyldestgørende svarede på de mange spørgsmål.  

Herpå blev en spændende og inspirerende 
klubaften rundet af. 

En stor tak skal lyde til vores vært ALPI Danmark og René Mortensen, de fremmødte medlemmer samt de af 
klubbens medlemmer, der har bidraget til at få dette besøg i hus. 

På vegne af Bestyrelsen, Klubben Ikast 
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Formand Christian Göte 
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